<p><i>et primo quidem clamabant se Christianos esse, ut quidam nostrorum referebant,</i></p> <p><i>mox cum viderent in se a nostris emitti ex tormentis ignivomis pilas, auditus est semel clamor virorum, clangor tubarum, <u>crepitus sclopetorum, et tonitrus bombardarum</u>. Tum glandulae minores in muros et parietes, ac tecta domorum grandinis more resonabant, sagittae autem imbrem imitabantur.</i></p>	<p><u>praedipositum fuerat dato signo, Pugna feliciter inchoatur, et a nostris unanimiter, magno clamore, ad se invicem animandos, vociferatum fuit, simulque datis ignis Bombardis et ab iis, qui stabant in maenibus aliis ignivomis tormentis hostes percussi: Primo quidem clamabant se Christianos esse, ut quidam nostris <u>audivise, referebant, quod et vexilla crucibus transversis insignita prae se ferebant;</u></u></p> <p><i>mox cum viderent in se a Nostris emitti ex <u>Bombardis, et tormentis ignivomis pilas, auditus est simul clamor virorum, clangor tubarum (</u></i>).</p> <p><i>Tum glandulae minores <u>hostium</u> in muros, et parietes, ac tecta domorum, grandinis more resonabant; sagittae autem imbrem imitabantur;</i></p>
--	--	---

Premda u ovom primjeru opet izgleda kao da dubrovački rukopis ima neke dijelove koje zadarski nema, a zadarski ima neke koje dubrovački nema, ako se bolje pogleda, dijelovi koji su podcrtani u zadarskom rukopisu javljaju se i u dubrovačkom, samo nešto promijenjenim redosljedom i nepotpuni. Sve je ostale dijelove koji se mogu naći u zadarskom rukopisu, a u dubrovačkom ne, prepisivač dubrovačkog rukopisa označio lakunom kao mjesta koja nije uspio pročitati, a nije ih sastavio u cjelinu kao prepisivač zadarskog rukopisa. U tome se također uviđa namjerno izostavljanje nekih dijelova u zadarskom rukopisu.

<p>Str. 24/26/26</p>	<p><i>Nos oppidani pilis librarum sex et duodecim, et triginta distinebamus hostem eminus, et si qua triremium</i></p>	<p><i>Nos oppidani pilis librarum sex et duodecim, et triginta distinebamus hostem eminus; et si qua Triremium</i></p>
--	--	--

<p><i>nimis appropinquabat, statim paenas luebat; ita pene duas horas lusimus.</i></p> <p><i>Hostis repente littori applicans ad navale remotius, quod est in suburbio ab orientali parte, exposuit in terram sub tribus vexillis circiter mille viros, nec interim adigere in oppidum tormenta cessat. Archidiaconus</i></p> <p><i>in propugnaculum, quod nevelinum appellant, <u>occurrerat</u>, paucos ibi comperiit, et <u>eos perterritos</u>, cum quibus tormentum aeneum aptavit.</i></p> <p><i>Cum ipse vellet ignem <u>tormento temere</u> applicare, adductus fuit Gregorius Doimius lapidica in bombarderium ibidem antea deputatus, et <u>totus tremens cum ab Archidiacono animaretur dixit: "O quam bene ageret, si quis me jugularet;" tamen pluries in hostes egregie ex tormento pilas adegit.</u></i></p>	<p><i>nimis appropinquabat, statim poenas luebat. Ita per duas paene horas pugnatum est.</i></p> <p><i><u>Mutata videbatur in urbe omnium facies; redierant animi; vilissim—timori, in hostis adventu concepto susceperat mens impavida, et fortis Spiritus. Alter alterum ad pugnam strenue gerendam excitabant; omnes in factione, sive pugnabant, sive pugnantibus ministrabant. Hostis interea, repente littori applicans, ad Navale remotius, quod est in suburbio ab orientali parte exposuit in terram sub tribus vexillis circiter mille viros; nec interim adigere in Oppidum tormenta cessat.</u></i></p> <p><i>Archidiaconus, <u>videns tot hostes navibus egressos, praevidens aggressuros urbem a parte australi per terram, accurrit</u> in Propugnaculum, quod Revelinum appellant. Paucos ibi comperiit, et <u>novo periculo aliquantum preterritos</u>, cum his tormenta aeneum in hostes aptavit;</i></p> <p><i>ac volebat etiam ignem <u>eidem</u> applicare, cum adfuit Gregorius Doimius lapidica in bombarderium ibidem antea deputatus, et () ab Archidiacono animatus,(_____)</i></p> <p><i>pluries in hostes, egregie, ex Tormento pilas adegit.</i></p>
---	---

<p>Str. 26/27/28</p>	<p><i>Dum sic pugnatur a terra, classis se a littore in mare subtraxit, et circa muros eminus ambiendo subsistebat aliquantisper, adigebatque tormenta, et vicinius raptim <u>quoque recedebat</u>.</i></p> <p><i>Sic pluries tentato aditu procedebat ambiendo ab austro in septentrionem, et cum ad angulum venisset diutius ibidem commorata tormentis moenia ita labefactavit, quod nisi a nostris statim tignis, et fuleris<fulcris> sustentata fuisset<fuissent>, procul dubio corruissent. Nostri quoque in eos similiter ignivomis utebantur machinis, <u>et nonunquam non jaculabantur incessum</u>.</i></p>	<p><i>Dum sic pugnatur a terra, Classis se a littore in mare subtraxit; et circa muros, eminus ambiendo, subsistebat aliquantisque, adigebatque Tormenta, et vicinius raptim appropinquabat. <u>Sed audito tonitru nostrorum Tormentorum, raptim quoque recedebat</u>.</i></p> <p><i>Sic pluries tentato aditu, procedebat, ambiendo ab Austro in Septemtrionem; et ut ad angulum venisset, diutius ibidem commorata tormentis moenia ita labefactavit, <u>ut</u>, nisi a nostris, statim, tignis et fuleris sustentata fuissent, procul dubio corruissent. Nostri quoque in eos, similiter, ignivomis utebantur machinis, et <u>raro incassum inculcabantur</u>. <u>Dum sic pugna, hinc, inde innouatur dubio exitu, sed nostro majori periculo; nimius enim hostium numerus, paucitas nostrorum, moeniorum debilitas, aliqua in parte subefactati ab hostibus muri, urbs absque praesidio disciplinae militiae etiam fortiorum in tanta inaequalitate virium, et pugnantium, fugissent animos..... dum nostros qui eramus paucos, et iamNequaquam tamen deprimebatur; Immo nescio quo</u></i></p>
--	--	--

	<p><i>Repente exorta borealis aura classem invitam sub moenia cepit impellere, sed veriti hostes remigio se procul ab oppido in occidentem post monasterium Sancti Nicolai in sinulum recepere. Interim ex suburbanis navalibus in urbem misilia nunquam cessabant.</i></p>	<p><u>Spiritu, revocati timore, et desperare nesciebamus vel in ipsa desperandi neccessitate. Et quidem iam in extremo versabamur periculo, terra marique oppugnati, ex suburbanis Navalibus hostes in urbem Missilia iaculare numquam cessabant Triremes vero circum circa maenia, et aedificia Tormentis quassabant. Undique ruinae, undique pericula, nullam opem nisi a caelo sperantibus. Nec una spes Virginis, certe, Deiparae misericors praesto fuit auxilium; Ipsa Virgo, quae mirificam Imaginem suam ex urbe transferri non permisit, quasi pignus sui Nobis dederat Patrocinis, declarans sub sua Urbem esse tutela, sicut et antea in Aragoniae Classis oppugnatione, ut recens pia traditio fert, demonstrat. Non aliunde, certe, et animositas nostra, et constantia in tot tantisque angustiis. Ecce repente (evidens miraculum) exoritur borealis aura, ita vehemens, qualis vix hiemali, rigidiori tempore, bacchari solet, classemque hostilem sub Urbis moenia vi cepit impellere. Veriti hostes, ne, vel in rupes littoris impingentes Triremes infringeretur, vel a nostris quassarentur Tormentis, remigio, ultimo nixu suscepto, () ab oppido procul fieri curaverunt; et magno conatu remorum, vix Aurae impetum, et Maris undas</u></p>
--	---	--

	<p><u>Tandem</u> terrestres copiae, cum viderent suam classem</p> <p><u>in valle</u> reductam, <u>aedem sacram</u>, et <u>caenobium Divi Nicolai</u> cremare, depredatae sunt totum suburbium incensis pene omnibus privatis, et sacris aedibus, et navigiis, cadaveribusque suorum in ignem coniectis</p> <p>alii se ad naves cum praeda receperunt, alii longius vagati usque ad proximum rus Zernovae ab igne et devastationibus temperantes non inde quicquam aliud, nisi campanas tantum abstulerunt; alii sub maenibus jaculationibus vacabant.</p>	<p><u>parte transversa</u> recipientes, se in Occidentem, post monasterium Sancti Nicolai in <u>sinum</u> recepere, <u>nostris prius ictibus</u>, maris postea et <u>Aurae impetu concussis navibus</u>. <u>O subsidium opportunum!</u> <u>Liceat hic mihi dicere quod non tam bene ad suam rem discit Poetae, quam modo ad nosram ego dicere possum de nostra hac Urbe</u></p> <p><u>Felix cui militat Aether,</u> <u>Et coniurati ueniunt ad Classica Veneti.</u></p> <p>() Terrestres <u>hostium</u> copiae, cum viderent suam classem <u>tempestate disiunctam et in vallem</u> reductam, <u>ab oppugnatione cessarant; et in furorem quemdam actae totum suburbium deprendare, omnes sacras, et privatas Aedes incendere, cum Templo, et caenobio Sancti Nicolai; et navigiis, cadaveribusque suum</u> in ignem coniectis, <u>omnia cremare aggressi sunt.</u> Alii se ad naves, cum praeda receperant; Alii longius vagati, usque in proximum Rus Zernovae ab igne, et devastationibus temperantes, non inde quidquam aliud, nisi Campanas tantum abstulerunt, alii, <u>pauci tamen</u>, sub maenibus <u>adhuc</u> iaculationibus vaccabant.</p>
--	--	--

Osim što nedostaje veliki dio teksta, i preostali je tekst izrezan tako da su rečenice skraćivane, a ostavljeni samo dijelovi bitni za radnju i odvijanje same bitke. Stoga su neki dijelovi teksta izmiješani, tj. pojavljuju se u dubrovačkom rukopisu tek kasnije u tekstu, dok su u zadarskom rukopisu umetnuti ranije kako bi radnja bila zaokružena i rečenica završena. Vrlo je teško paralelno pratiti tekstove, jer je na mjestima sve previše izmješano i isprekidano. Rezultat je toga da zadarski rukopis prenosi golu radnju, bez doživljaja i emocija, koje je Rozanović kao sudionik bitke unio u opis, zajedno s divljenjem za svoje suborce i zazivanjem djevice Marije u teškim trenucima. Ovakav tekst zadarskog rukopisa nije mogao nastati slučajnim izostavljanjem dijelova, već je očita intervencija u prvotni tekst skraćivanjima i izmjenama.

<p>28/29/31</p>	<p><i>Nonuli cimbam nacti recte Jadram transvolaverunt nunciantes captam et incensam fuisse Corzulam, seque[?] amputari, seque vix praecipiti fuga evasisse seminaces < semineces>.</i></p> <p><i>Praetor noster audito hoc nuntio gratias egerat Deo quod, quae praeviderat, iuxta eius opinionem evererant. Nostri vero, qui antea illuc navigarent, in luctum resoluti sui immemores nostrum casum deplorabant.</i></p>	<p><i>Nonnulli, cimbam nacti, recte Jadram transvolaverant, nunciantes, captam Urbem, et incensam fuisse (); Seque <u>Archidiacono, et eius fratri Vincentio, fortiter praeliantibus, intra portas urbis caput amputari, seque vix praecipiti fuga euasisse semineces. Praetor noster, audito hoc nuncio, gratias egit Deo, quod, quae praeviderat, iuxta eius opinionem evererant. Nostri vero, qui antea illuc navigarant, in luctum resoluti, sui immemores, nostrum casum deplorabant. <u>Sed paucos post dies, acceptis veris nuncis, dolore in gaudium converso, confusis nunciatoribus mendacibus, de nostris victoriis, et incolumitate alacres, festivi in patriam redierunt. At Nos, Dei munere servati, licet in ipso praelii ineundi principio pavidi, et perterrefacti, et quidam etiam</u></u></i></p>
------------------------	--	---